Reg'str0-s9. Autua;:S^
Sala (ia?.

(.Rubri -ientôi

S5S

ESTADO DO ESPÍRITO SAN'

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPiM LM

DATA U '....R-J

ji$ hu^i oss^h'-

LPL'3i3

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIEITDE ITAFEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19...9.4..

i

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI N^ 033/94

INICIATIVA:

EDIL ÁLVARO SCALABRIN - PSB

ít^

1  A

- ^ 'l'

A

yf

HISTÓRICO:

DENOMINA BAIRRO DO MUNICÍPIO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIASl L

= BAIRRO JARDIM AMÉRICA =

PROJETO Ei^
Err<,

BISCOSSI

Preá^!

AUTUAÇÃO

Aos quinze dias do mês de abril do ano de

mil novecentos e noven^^^^^^ , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Aprovado em Discussão
Período da Presidência: 19...93 ;..a 19....9.4. por UNANIMIDADE

Presidente: Daja da Sessão. / C£ / 19^
Vice-Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA :-:v.v.v."

1^ Secretário: MAGNO MALTA

2^ Secretário: jMHlE..GOyES..jyiDEEIEA

Pre6id»nt8

R©gísfre-se.

Saia das Sjc S?:

(Rufarv

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPE!

PROJETO DE LEI N2 O 33 U

s:/ k0

do nte)

IM

DENOMINA BAIRRO DO MUNICÍPIO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. '

W1CÂMARA
gachoeirIR M11DEO

Rü

5-5^hMÍáSIoU
CÔD GO

/CMSTINO
3^3lfl

Art. IB - F&ssa a denominar Bairro "Jardim Amé
rica", s> área localizada entre os '

Bairros Km 90, IBC e Agõstinlio Simona.to, com a seguinte delimitação*
Início no lote de terreno pertencente ao Sr. José Gloria de Oliveira
e término no Cemitério "Jardim da Saudade".

A.rt. 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação revogando as disposi

ções em contrário.

.TTT.qTTEI CATIVA

Justificamos a nossa iniciativa por se tratar de uma an

tiga aspiração daquela comunidade que ja conta, inclusive, com uma
Associação de Moradores e que pretendemver atendidas suas reivindi
cações, principalmente a delimitação definida de seu Bairro, ■'inten
demos ser da maior importância a aprovação deste Projeto, para o '
qual pedimos o apoio de V. Exae. reiterando ser legítima reivindica
ção dos moradores daquela localidade em ,„Js.„Dis = ussáo

per Ui^ANl íVi lDADE
^ Data da S essão Bj
joes, 15 de abril de 1994.Sala de Sess<

Presidenta

■ ÃAa J^CX yy o V —7

Álvaro Scalabrin - PSB

VEREADORES VES - 002/10000/93

Registre-se. Áutue-se.

Sala íksr

ESTADO DO ESPIRITO SANTO X^ubri
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 1'

PROJETO DS LBI Ne O

CÂMARA MUíyiCIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMlRiM

DATA : U,/.LRO

aríotí 1^1 9^/$^ h ̂

DESTINO; CÚDíGO: j
LP^-3V3feM.|

do Pr ente)

MIRIM/i
I '

DENOMINA BAIRRO DO MÜNIGÍPIO E

DÁ OUTRi^.S, PROVIDâNGIAS.

Art, IB - F&ssa a denominar- Bairro "Ja; Ame

rica área localizada , entre os

Bairros Fm 90, IBG e Agostinho Simonato, com a seguinte deliáiitação:
Início no lote de terreno pertencente ao Sr» Jose Gloria de Oliveira
e término no Gemitério "Jardim da Saudade".

Art. RB - Esta Lei entrará era\vigor .na data de'
sua publicação revogando as disposi-

ções era contrario.

jtisttpicativa

Justificamos a nossa iniciativa por se tratar de uma an

tiga aspiração daquela comunidade que já conta, inclusive,, com. uma
Associação de Moradores e que pretendeni^ ver atendidas suas\ reivindô^

cacões, principalmente a delimitação definida de seu I^irro» ''^nten-
demos ser da maior importância a aprovação deste Projeto, para o '

qual pedimos o apoio de V. Ex^g, reiterando ser legitima reivindica_
ção dos moradores daquela localidade.

Sala de Sessões, 15 de abril de 199k'

jÀA ÍV.O. . I
Álvaro Scalabrin - PSB

VEREADORES VES - 002/10000/93

T

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS S STÜRVTCQS PÜBLTnOR

PROJETO DE N8 033/94

INICIATIVA: ÃLVAHO SCALABRIM - PSB

RELATOR- JOSl? SAROTRI

RVLATCRIO;

Trata-ee de Projeto de Lei que denõmÈna Bairro do Município.

A proposição está regular quanto aos aspectos inerentes a esta

Comissão,

VOTO DO RBLATOR;

Voto pelo encaminhamento regular da matãria.

VOTO DO PRRSILRNTB;

Voto com,o Relator

VOTO DO MEMBRO;

Voto com o Relator

DECISÃO;

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo encaminha

mento regular da matária, observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 05 de maio de 1994,

JÜAREZ TAVARES MATTA - PRESIDENTE

ELIAS JOSE SARTORI - RELATOR

AViLIOmCHADO DA SILVA - MEMBRO

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

CACHOBIEO DE ITAPBIIHIM 23 DE MAIO DE 1994.

OS MOSADOSE3 DA HSGIÃO GOMPSESTDIDA MTSE O BAIEHO lÈí 90 E i.B.C»,
VEM AllAVÉS DESPE ABAIXO ASSINADO SOLIOUAS AO EXTáO Sít.PESPEIPO irONIOI»
PAL E A CSmAEA de VEEEADOBES A GHIAÇSO DE mi NOVO BAIHSO, JAEDIM AMÉSI^
CA, SENDO DE IMA GBANDE IMPOETANGIA PAHA TODOS NÓS,

EIGAEHI03 IMENSAMENTE AGRADECIDOS AO SB. PREFEITO E A GAMARA DE /
VEREADORES,

rju/YViSo

Ty\C(JVi-Cí^ ^

Q_J)a:AA3L9- kJ^tX^

C^XÀjXíí CtXTO-\x--C'ç|xX>

TTui/iA^©^
(JOfndPdC Th^'eu^

Omcu^ce-Jrhoi CA.^ ^LtLu<Q

o/ (^On^cccSí^ dü
fdMij dt J^VckoLCÍc^

cÍQ,(^íl^

cv\j&jd/&^ QsyhjiMl^
dlKy\j-(JXA/U9^ ̂«5>u_iD>eJ?.aAD

xJU^

rS-^^Í^ XjoCl

GAOHOEIIÍO DE I2APMISIM 23 DE MAIO DE 1994.

OS M0RAD0BS3 DA REGIÃO COlfPSEEííDIDA ENTRE O BAIRRO M 90 E I.B.C.,
Ym através deste abaixo assinado SOLICITAR AO ESMO SR. PREFEITO MUNICI
PAL E A ClMABA DE VEREADORES A CRIAÇÃO DE Ulí NOVO BAIRRO, JARDIM AMÉRiS
CA, SENDO DE TMA GRANDE BIPORTANGIA PARA TODOS NÓS,

PIGASSK03 IMENSAMENTE AGRADECIDOS AO SR. PREFEITO E A ClMARA DE /
VEREADORES.

Go^,c&WA QAfcró

{^^IJ^OrniÁAJè- C^&yicoJlA^
(^'QioJ^^íaJJUj Ç^y\üO(JMt^

^  yvcQlL ck-

. COiCÍ^ ckl

^XODoci^ CO Jwdòo Çl- U^

lijtAxAve^ C0>u^£>-J2^-<2o

^TvoxW^ cia

fjj^XUA/ix::^

' jJ/\/XA/0<y^ /VVUA^^ í;^ DLvr

|9qí' cD®>-c5^''^

/]

■> .

';/'' '■.. ^ 1 1 I /I /'fot;! t ^ (e ^uí>
V-,/;'

/
/

A'"vvií ynO-ÁJO- Lo^y'- . _^;
Ç q. gl l.c-\ pY] a: c

/q4Y> '
ni . . , í - ''Y! 4í:â ',  .i[l\ V 4\í''v iX> / /4^

■4-.v^' - ■• I A
o

C

rx,^

cvA-x
\ q -

Ol  \'4^

\} (\ ̂ ̂

^>^Mwo N, I9^í

. ̂WM\YcrS\ O
y/ • ^^ (

çi
j.

í>vp a^/ívy ̂.%^w-Tori?^ !£zí

íí

nw

c/m

rL :rít^ç\ vY m^/íí-
ü y rp wia0 VM

o
'^Ç ^O-p-^Tu

Yq '^-
Ü>y O^

a

![') -o^

^'0
, . „ .c>'

■2"^ 0 lO rc) ̂g'cl \ L

-Owv^."'YYY

vV^L-oy^

r - -ifírfíÇ '-í\'y\g'}jH Y " ̂ l J t/' ^'/

^yT-Ó^Ü/^Uy ,
/-^y/ - /. .
QOV

V% ^-VOc?

V--

9 •

^ÕYt-L/

i\>u22[yn^
ví^- -vvo^ I

v—ryT/ >yc? Cl i'Y)Yro'^y^!PY) ct-Xi^j'^/'' '
Y'^Çi ^7rv'0''c> '>Ayj:' ^ .x^^yw.w x-yi

i

r '7a;, c-tAV^-■-y.Y-ry2 y-ry-s Avy>-\^

vv--''VAC") .-Q'%:"':>

'<i;

,.•1-
-i^O)^

'y.
fT..

rT^'.

O-v-vVO

~<^0~,^ ÇfO

L--^'V

^-7/' ^ Xj.

'CWTfCíp

^^D^y^yyypyj^^

^-s ■
O «O-V^CT^A ^ ̂r^y ^ 2r<^r-757.

VWKQ/^VV^ ^■

"^TííSl^ 3p'<^ NCmÇOVu TDTVKÇs-
;^-cy

)c4
K52r^"VO ■ ' ̂

7-7/^

7 T^S~
f -X

7T/^

E^s -

\ ^ Ví ^
i;pyt?v^5C)T5\j^ >w :

-;vipçwr?c^oo?^j^-- cp^rwv^ vpy— "«^VíY^ptCí—

- .j? " "1:^0 _ -^-"■'•^'A, -^trfü\/ - VV7j-L,(7^"^ —Vy^,q^.,o^,^--

cr-^, -(,-3) t::? cri cs-^^-vo •:' 7^'--':^q-7

i
 \

1 ?
S
 V
:

v3

C
,

■" Q
-

V
J

ò
J

 A
JC

P
 .9

)
'}

'A
■4.Ç

^
 i -< ̂

>-
i

.. o
V

 /

ò
C

3
^
.

1
 s

Q
í>.

^^cjí
;í

J

,
^

(^•
\'3

u? ^%
■'■

«Ü
 9)

o
 'j:) >A

S
 í3!

v^'
Cn

§ Ti-:,
 oo

\

-, ■»

c
.

C
lT ;/O

?'
s^.

-5 r-'90
ŷ

r^O
)

(
C

l

 99? á
B'

,49 ,|9C9 • ^
^

91 iSE i " 9 ^ C
sv ' -i I

^ ̂ ^
V

 S

1—

^34 -o A

-- ^.\—
•

'-^
-'-

1
( ,

c\
x- vf- J

Ã
 - -4 -ác- 4c9í á

Q

i7
^

e

"?

T3^

«

òá3
r

V
)

V
/^

^
 f

Ç
)

73 ;

^)YVu^iPVlj gh

^-o-^yv -rjQ

^ ' O ^JLy
/^cy>-^"^i

^^7

^cjp

-no í^lo

A>yvy^ /^ ncn/^y^^

vyt "^ ■

• *"*'

o?

■'^m 'K^r\^W'^0'^
ií-

^rs'''" !"■ u -

, íEs?' Ví;

U ' //i,r
-,, 1 -lii^ íi/íiy;^'^"

c
c.

LJ

«i^

/Tíf^i-Í
Tj-lM^lj(,% \ 1

^'-'^'^jc//'^^'''lyíAA l ,/■ ^ U.n^V';
/; ̂ /A^ 'vA^-^

" "" ''7jy

■">?

/-

y\

f-,
^_|T/r5Ç ^o^ ■^,no^^^ ^

^i^/d ̂ í^b;!^'
^ -^yv^yQK)<^1;. ^ p,^ ̂-^flf ^ rq í^i

vK^Svtí wí CtqQ^^-^ t 1 —r

-i^/í-cP y Oyir::^
r^<r~^rs'iS\À

J
ã.o\

\j
\rQ

^ Or^
(d •T-^^V

J'■yr^TTyip""'^'

^Py''^i~-C^'
%

imA ij? •^'Tm^ /'^ y^rjyf Ij
7WWg^.fy^y i'̂^iTcÇ^. \ £ /. ^

í>We'^" ' í! üi-r^ríh i f: 'fp

n

-.J7>y90S

.
t^o c^/oa>ljf =yp£

vp XhywixfiPsA '' 'Ui£Wm-0-i

, O

^XJ j-O^ cr^j ,0C

PA
'-tj

<yç<ir^0|,
o>s r>^ Cl-

.S;
..J

^.*.*v'"y~''"^ / * l- ̂
K5

l

■^vy' 'Uil^j" ^ ~ ^ ^-ip -zy <^y-T\r PY ^
-£0P^^''y'y~P^rA^ ^^O^CjO i-yyi^ njyi/A-jT^iAAY'^

K

r/ra-^
N-Y

-í,)^ CJ/ yA^Vi^-^^rp-

0>f^^ oy

■È
-^-p <rp rnnfroyVi ^ -D̂y

yj-Q ^° '

/^cy>C^i03 l^h

hg yjojyr&(^^h 'X— l ^^/''T^ ^\ •?* I

"T9®''

ojyfO ''^ '

~"-CK:i

"a/yy Ítfí^
"^/z a

yy^Aj '' H, '^/U

1 z/z(
y-r/s?-"''! ■'? í

^jtic

A,^ yv^úA ■^ "'' —7 y^tr.

w-rmíjyff -^yy-pyj: ^-A '}Uyp-rp Ov ^^7/ y7^fL.4->.

o, ̂ e ^jTryyw ljt%
nTt'/7)^n4nA,{ / ^ 1

/T

/A''O iú]A A lA / rs/''' / / /

I

r

u

F
(
j
^

(
L
^

\
í
)

c
_
j
>
-

• (
9

í
-

C

r
s

v
^

—

■p
'

(-—

I
 f
F

!
^

vF
 !

^
^

 V
V

© s
^

^ 1
-

c5
—o

Fô

vF

 6 j
 F

3
|^_

 CD

^
to

K\
. 9

â
r

'—
^

ly
J

U
,!
^

.V
"í

s;

W
-..

r
Q

P
'

, -ç_
e^

X
o>

 o
^

F
"

V-
N

C

F 's
,

líN
,

e.
 f

a"

r
-

^
 ■

n
c
' &

\ Q,
 X

ó

I Õ

(>X
i<

h
r ,>

*»

r
v ©
'

V.-c
<

©,

■

,>
,

%
r^

;>
f s

\
 p

%
. ©

^
]

o
o

1

O
i

-■

C-
c

X
o

rrv
^

-S
.

r-
^K

 —

O
o

—
\r

-V

è
 'W

^
b

v
p

\
 f

X
r n

P"
> ^

' '
^ ,

\y
 <

- '• 8
 ^

 c'

^
 ̂

^
í'"

P
P I

r r-
íi

r
"

(i

aX)

/

X

Ot-Vv5.

tio'/ /» I

SbP Tq "H) íj| d .
6âJp3/M/ ^-Ac^ Ujir G \o j
-O-^tTurvcy^ "^^-dlAAx 1^

TCò~^f
)■

, .7

X

rti "Op - Fd <?crvryr}-Trn/^ >D
C

"Sf'

'f f <á^W3^ >3£U

t

'y^Jr^U /

-~o<ví^ ^ }
o^x'<^^y ç^ \

ç^v^v-cQ X3fV|[I£> ^^ ■WDrx^'^ V>8\
'O-VTCO^ t..í-iriÇy-'-r-<-aYC ''dr'G*"''^f' ^ ̂ j

CV7
T\^í^ rF>l,Q^\

>-r7o7)'
\\

Oo q ^ X1
c?\

>^1

7^ }-rrC^'~^^ OLÜ

blil

01,735^ 9|

^ ̂^ , .1/' .--,^7111^1 ' In ^ -r̂-yy^ í^n^rQB^]

O

w/•7'(n

-^2Wy ' m (qq^ q
7:7
y

b(? ! /I

y^q) v^y-
>i-^~íy Q-r^rn^^^i

mrr[0 ,:7
t fy r^n

^ "3/ ETttWOQ J
yy'{y

V^T»9

J-^ yj-; ^ -q^ fj
"5T

*o
c-

'g?~C=C7

frof?

-^q:^u^ --^p^ - j

-2i ~-v?^rç^^ ç*^-
ypro^^fj Ç-^-

afe":-^^'1n->oní'^ ■ ^3^ ■Y)\j-rYr) QJ^
—wVy^g-; -'1^ iTyG^ffy- >

^P%~~y\i

/>

/fv

íT Ç' ^
Kfy

^ c/l-y^y^-

■ Tf
r- -' / ^ L/1

va_í3':^A%.\^ ' 'q-":)^iDv
/•n

T í

"-ü^xAÁ^-anAAyV
r-
D

'-^ I /7 U7 '
-

/o; 7^

5 T
>-v^CX.

ryT^

h 7(0^^ >f\^r^c-Wí'"'"' -o r-

T
ror\n i

-,'^ui

:*v,t.-~./T.^

w N.

ü
V
iÇ,"V i

!i

cx
1

c-x^' S
'
%

I
 ,

o
A
 :=f

vs

r=r'^ I
v
^

i
 I

\
r

w
 v
^
v

uv -u) u-

■-?.

I
 I ■

,:í,.

rv\
\rÍ

vAL
íN

,—:
Gv, ^ ui

(í^ íH

V?)

"'■g'

d

^
 I

VPi
'.d

.-K
ii

\-

•}
'y

I i
I

'■1 ■■ / ■ / " /■"-: 11/ /

:í,
r

D,

ò

C

T)

\ éy

.«íè^
,-a>-

/

í i

■í' n \ -K

7
-L^

yo
■ A

(1

(>

\

\ f - --'■-- n " '

i-
\

L.

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE

liUi"-)! l r,

LEI N2 033/94

iniciativa:
ÁLVARO SCALABRIN

RELATOR:

RELATÓRIO

JATHIR GOMES MOREIRA

Trata-se de projeto de lei com a finalidade de denominar bairro

no município.

VOTO DO RELATOR

Pelo... encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

DECISÃO

Decide esta Comissão, pelo encaminhamento regular da matéria,

observadas as normasi-regiméntáis.

Sala das Comissões, 07 de:. junho de 1994,

<  . V,,—
JATHIR GOMES ..MOREIRA

Relator

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE

Presidente

AVÍLIO MAC

Membro l

m DA SILVA

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÜBT.TnO.q

PROJETO DE lei 033/94

iniciativa: ÃLVARO SGALABRIN

RELATOR" ELIAS JOSÉ SARTORI

RELATÓRIO

Trata-se de projeto de lei que visa denominar logradouro públi

co do município, delimitando bairro.

VOTO DO RELATOR

Pelo encaminhamento regular.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

decisAo

Por unanimidade, pelo encaminhamento regular da matéria.

Salaylas/Comissões, 07 de julho de 1994,

ELTAS^OSÉ^ SARTORI

Relator

Presidente

AViLIO MAC$]|:M\, DA SILVA

Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

I :y' S 0MB SIM HÃO

L Malmir forte dos santos ̂-^ ̂ '.T.-'-' 7 rs'-'"" I ^.■ .'■7. '''-vV/v;;

~ AL VARO' SCALABRIir 2 •. -í -w" .

ANARIM ALBINO DA SILVEIRA ■  '- 'r ' ■■ -' •-'■.■
° '■ -Í.?' ^y-, '"'yíí yy-i 7 'fy j ■7.

7 ANTONIO CEZAR FERREIRA

AVÍLIO MACHADO DA SILVA

CIDMAR MOREIRA ANDRADE

ELIAS JOSÉ SARTORI

.  • ■.  .7-/- v:

'  •

Y.. S.- ■•••;

■ ■ V' -V—^ 'f- " ^-■^r

vV

ELIMAR FERREIRA

EIGNER MANSUR

JATHIR GOMES MOREIRA

JOSE ANTONIO DA SILVA

JOSÉ CARLOS SÉSí^m. A ^ t
JÜAREZ TAVARES MATTA

LUCAS MOOLAIS

MAGNO MALTA
v'" ;v-

■'• "7 ■ ■  Y - I 77:77:;.1::; -77777.;,777;7

[ MARIA BEATRIZ CORREIA ALMEIDA SOUZA

TÉEO DE SODU MOURA -
7- Y;:.': V

■ WWÁLTER GOMss£t!mf$:$ i £ £Â £ f -1 '':t &M

NILSON DILLm DOS SANTOS' I ^ -

7'7,;:Y,-.''Víaa7|77J7;7-Y ; ̂  Y ■;7'S>;:77Y7 y; .- 7.;;;; Y, 7"

'  PROJETO .NS '
,7- ——r ^ ;

RESULTADO VOTAÇÃO:
V'-

:  . ;• .f-'y

■T-•7

s são
p o r uWÃi^iiyirpADE "

Data àa Sess^ :^^f 10^ 1§).H

Presidente

'Y- '7 -ir' -\y ;i;;, . 7-.-: ^

-rf-'.'

•777.rí.7 7-7 7.; .; ;.
y

'  "" :.Y7>"'Y ■í"

'í' y-ti-y':;: -yy

-.
.7;77?'. r. . 7

i^;íi r-fr-.

i; j: iyíyyy' 7 ÍY3it'||Si-|a';i ;,7377,-7
777'' 4 > ■ 7' ?s'i4-3flv- í'yy': y

■■: y. " f' '\ 'y íy 'Sy. -.. V 7.' 7 i- -
.., 'f y y f#;S77''77Yi;|YM:s;7'.'V'7í'3' - ';.
mgys 'miSMMsmmmm: ■ r 'S;y.'; -f

■■" - ■- ■■■- yíiíiyc'y ■:■■ •:7' .;.■■■ . ■-■' "•■: